
 

 
 
 
                                                                                                                                      

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ASSTEAS” 

Via Pasteni – 84021 – BUCCINO (SA) TEL. 0828951244 
CODICE MEC.SAIS02700G  -  Codice Fisc.91027350650  -  Codice Univoco UFKZBR 

 Liceo scientifico e linguistico                           Buccino                             Cod.Min: SAPS027012 
ITIS (Informatica e telecomunicazioni)          San Gregorio Magno       Cod.Min: SATF027014 
ITIS (Meccanica e meccatronica)                      Oliveto Citra                    Cod.Min: SATF027025 

PEO: sais02700g@istruzione.it          PEC: sais02700g@pec.istruzione.it       SITO WEB: www.iisassteas.edu.it 
 

 
Ai Docenti 

  Agli Assistenti Amministrativi  
Alla  – sez- amm.ne tras. 

All’Albo  
Alla sez PNRR del Sito  

Al Sito WEB 
 

 
 

  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle UniversitàInvestimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 
66/2023) 
 
 
RIAPERTURA TERMINI AVVISO INTERNO AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL PER LA SELEZIONE DI       
Figure professionali costituenti la comunità di pratiche per l’apprendimento a valere sul 
progetto: 
Titolo progetto "DigitalizzaScuola: Guidare la Transizione Digitale" 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-38554 
CUP: G54D23004560006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO l’avviso di selezione interno prot. n.6336 del 29.05.2024 di questa Istituzione scolastica per il 
conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto la SELEZIONE DI N.8 Figure professionali ( 6 
docenti e 2 assistenti amministrativi) costituenti la comunita’ di pratiche per l’apprendimento; 
 

CONSIDERATO che al termine di scadenza (10 giugno 2024) non sono pervenute candidature 

sufficienti di docenti e che non sono pervenute candidature da parte degli assistenti amministrativi ; 

 
 RICHIAMATO integralmente l’avviso pubblico prot. n.6336 del 29.05.2024; 

http://www.iisassteas.edu.it/liceo-scientifico-e-linguistico-buccino/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-sg/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-oc/
mailto:sais02700g@istruzione.it
mailto:SAIS02700G@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iisassteas.edu.it/




 

 

DISPONE 
In data odierna la riapertura dei termini del bando prot. n.6336 del 29.05.2024 – per il reclutamento 
di 3 docenti e 2 assistenti amministrativi nell’ambito del  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle UniversitàInvestimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023) per la costituzione della 
COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO a valere sul progetto: 

 
Titolo progetto "DigitalizzaScuola: Guidare la Transizione Digitale" 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-38554 
 CUP: G54D23004560006 

 
e fissa la scadenza per la presentazione delle istanze alle ore 12:00 del 03 /07/2024.  
 

 

 
            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                Marilena Viggiano 
           Documento firmato digitalmente  

 ai sensi dell’art.20 D.L.vo 82/2005 s.m.i. e 
norme  collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

             

 

Allegati al presente format di Avviso pubblico: 

● Allegato A: Domanda di partecipazione 

● Allegato B: Griglia di valutazione 

● Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità o cause ostative 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Allegato A - Domanda di partecipazione 
Il/La sottoscritto/a ______________________________________________ nato/a a 
________________________ il____________________ residente a___________________________ 
Provincia di ___________________ Via/Piazza _______________________________________________n. 
_________ Codice Fiscale _______________________________________, in qualità di docente interno,  

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle 

leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà 

la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 

2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli 

effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di COMPONENTE DELLA COMUNITÀ DI PRATICHE 
relativamente al progetto per la figura professionale di  

Ruolo per il quale si concorre 

 

Barrare la casella per indicare il ruolo e la sede in cui si presta servizio  

Docen
te 

AA ITIS Oliveto 
Citra 

ITIS San 
Gregorio 
Magno 

Liceo 

Componente della comunità di pratiche     

A tal fine, dichiara, sotto la propria responsabilità: 

1. che i recapiti presso i quali si intendono ricevere le comunicazioni sono i seguenti: 

▪ residenza: _____________________________________________________________ 

▪ indirizzo posta elettronica ordinaria: ________________________________________ 

▪ indirizzo posta elettronica certificata (PEC): __________________________________ 

▪ numero di telefono: _____________________________________________________, 

autorizzando espressamente l’Istituzione scolastica all’utilizzo dei suddetti mezzi per effettuare le 
comunicazioni; 

2. di essere informato/a che l’Istituzione scolastica non sarà responsabile per il caso di dispersione di 

comunicazioni dipendente da mancata o inesatta indicazione dei recapiti di cui al comma 1, oppure da 

mancata o tardiva comunicazione del cambiamento degli stessi; 

3. di aver preso visione del Decreto e dell’Avviso e di accettare tutte le condizioni ivi contenute; 

4. di aver preso visione dell’informativa di cui all’art. 11 dell’Avviso; 

5. di prestare il proprio consenso, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto e del successivo 

conferimento dell’incarico, al trattamento dei propri dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento 

(UE) 2016/679 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196. 

Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, il sottoscritto/a ______________________________ 

DICHIARA ALTRESÌ 

di possedere i requisiti di ammissione alla selezione in oggetto di cui all’art. 3  dell’Avviso prot. n.  ____ del 

_____ e, nello specifico, di:  

i. essere docente a tempo indeterminato in servizio in questa istituzione scolastica per tutta la durata del 

progetto; 



 

ii. avere la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  

iii. avere il godimento dei diritti civili e politici;  

iv. non essere stato escluso/a dall’elettorato politico attivo; 

v. possedere l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si 

riferisce; 

vi. non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario/a di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 

casellario giudiziale; 

vii. non essere sottoposto/a a procedimenti penali [o se sì a quali]; 

viii. non essere stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

ix. non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a o licenziato/a da un impiego statale; 

x. non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 

53, del d.lgs. n. 165/2001; 

     ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le seguenti: 
_____________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________; 

xi. non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del 

d.lgs. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

xii. [nel caso di esterni] essere in possesso del requisito della particolare e comprovata specializzazione 

anche universitaria strettamente correlata al contenuto della prestazione richiesta [la previsione del 

requisito dipende dalla specificità dell’incarico e dalla conseguente esigenza di ricorrere a soggetti 

esterni, come indicato nell’art. 7, comma 6, del d.lgs. n. 165/2001]; 

Si allega alla presente curriculum vitae sottoscritto contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati e 

delle informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e, ove il presente documento 

non sia sottoscritto digitalmente, fotocopia del documento di identità in corso di validità. 

Luogo e data Firma del Partecipante 

_______________, ______________ ____________________________ 

 
Si allega alla presente  

 Documento di identità in fotocopia 

 Allegato B (griglia di valutazione) 

 Curriculum Vitae 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 
 

DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE 

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA RESPONSABILITA' PENALE CUI 
PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000 DICHIARA DI 
AVERE LA NECESSARIA CONOSCENZA DELLA PIATTAFORMA PNRR E DI QUANT’ALTRO OCCORRENTE PER SVOLGERE CON 
CORRETTEZZA TEMPESTIVITA’ ED EFFICACIA I COMPITI INERENTI ALLA FIGURA PROFESSIONALE PER LA QUALE SI PARTECIPA 
OVVERO DI ACQUISIRLA NEI TEMPI PREVISTI DALL’INCARICO 
 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 679/2016, autorizza 
l’istituto______________________ al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e 
per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

Data___________________ firma____________________________________________ 



 

 

 

 
                                                                                                                                 

 
 

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI 

 
Criteri di ammissione:  

 essere docente a tempo indeterminato e interno per tutto il periodo dell’incarico 

 essere in possesso dei seguenti requisiti, di cui all’articolo 3, per il ruolo per cui si presenta istanza 

          Essere in possesso di Laurea in una delle discipline di ambito STEM  
          Essere in possesso di esperienze professionali nell’ambito di progettualità complesse (PON, PNRR…) 
          Aver svolto o svolgere ruoli nell’organizzazione scolastica inerenti i processi di innovazione (AD/Team 

innovazione), 

          Essere in possesso di Competenze certificate in merito a coordinamento e organizzazione didattica 
 

TITOLI CULTURALI 
 
 
Punteg 

 
gio 

 
n. rife= 

rimento 

del 
curriculum 

 
Autovaluta 

zione 

compilare a 

cura del 

candidato 

da 
compilare a 
cura 
dellacommi
ssione 

 
Diplomi di laurea di vecchio ordinamento (DL), lauree specialistiche (LS) e lauree magistrali (LM) ---------------------- 

  > 

Diploma di laurea triennale > 

Viene valutata un solo titolo nella disciplina attinente al percorso formativo del Modulo per cui si concorre 

 

6 

 
3 

   

Per ogni Master Universitari di I e II Livello di durata non inferiore ad un anno e strettamente attinenti al percorso 
mativo del Modulo per cui si concorre, attivati dalle università statali o libere ovvero da istituti universitari statali o 

pareggiati, ivi compresi gli istituti di educazione fisica statali o pareggiati nell'ambito delle scienze dell'educazione 

Per ogni Master > 

Vengono valutati al massimo 2 certificati 

 
 
 
 
 

5 

   

Per il superamento di un pubblico concorso ordinario per esami e titoli 

Viene valutato n.1 concorso 

 

3 
   

Conseguimento abilitazione all’insegnamento 

Viene valutata  n.1 abilitazione 

 
 

 
4 

   

Corsi di formazione e/o aggiornamento di durata annuale, a titolarità M.I.U.R. e/o U.S.R. e/o Scuole e/o Enti di 
formazione accreditati al M.I.U.R. Per 

ogni Corso: > 

Vengono valutati al massimo 3 certificati 

 
 
 

4 

   

Per ogni attività e/o formazione certificata nell’ambito dei PON e/o promosse e/o autorizzate dal MIUR e/o dagli Uffici 

Scolastici Regionali nella disciplina attinente al percorso formativo del Modulo per cui si concorre 

Vengono valutati al massimo 3 certificati 

 

2 

   



 

Per ogni corso di perfezionamento, formazione e/o aggiornamento previsto dagli statuti ovvero dal D.P.R. n. 
162/82, ovvero dalla legge n. 341/90 (artt. 4,6,8) ovvero dal decreto n. 509/99, attivati dalle università statali con 

esame finale di    

durata non inferiore ad un anno  > di    

durata biennale > 

E’ valutabile un solo corso, per lo stesso o gli stessi anni accademici. 

Vengono valutati al massimo 2 certificati 

 
 
 

 
2 

4 

   

Competenze informatiche certificate. Per 

ogni titolo: 

Vengono valutati massimo 2 titoli 

 

 
1 

   

 
 

TITOLI PROFESSIONALI 
 

 
Punteg 

 
gio 

 
n. rife= 

rimento 

del 
curriculu
m 

 
Autovaluta 

zione 

compilare a 

cura del 

candidato 

da 
compilare a 
cura 
dellacommi
ssione 

Per ogni incarico in corsi gestiti con fondi europei, ministeriali e/o regionali,     

nell'ambito dei pon/por/scuole aperte nella disciplina attinente al percorso     

formativo del Modulo per cui si concorre in qualità di     

Esperto Esterno Formatore in Moduli di: 

30 ore > 
2    

50 ore > 4    

Vengono valutati al massimo 4 esperienze     

Per ogni incarico in corsi gestiti con fondi europei, ministeriali e/o regionali, 
nell'ambito dei pon/por/scuole aperte nella disciplina attinente al percorso formativo 
del Modulo per cui si concorre in qualità di 

    

Tutor in Moduli di: 

30 ore > 
 

1 
   

50 ore > 2    

Vengono valutati al massimo 2 esperienze     

Attività di docenza in progetti ex art.9 CCNL2006/2009 nella disciplina attinente al 
percorsoformativo del Modulo per cui si concorre 

Vengono valutati al massimo 2 esperienze 

2    

Per ogni attività e/o formazione certificata promosse e/o autorizzate dal MIUR e/o 
dagli Uffici Scolastici Regionali nella disciplina attinente al percorso formativo del 
Modulo per cui si concorre in qualità di docente e/o tutor 

Vengono valutati al massimo 3 certificati 

 
3 

   

Esperienza pregressa sulle piattaforme on-line per progetti PON-FSE 

Vengono valutati al massimo 5 esperienze 
1    

Incarico Funzione Strumentale e/o altra tipologia Azioni per il successo formativo degli 
allievi –5 punti per ogni incarico 

Max 
25 

punti 

   

 
 
 
 
 
 



 

Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità o cause ostative 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
CNP: ____________________ 
CUP: ____________________ 
 
Il sottoscritto __________________________________  
 
 Nato a _______________ il______________ residente a_____________ Provincia di _________ 
 
 Via________________________________________________ Codice Fiscale __________________  
 
Individuato in qualità di__________________________ nel progetto di cui in oggetto 
 

DICHIARA 

 

ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 consapevole degli artt. 46 e 47 del 
d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000: 

 

a) non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 
e dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;  
 

b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro 
interesse personale nel procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto   
- non coinvolge interessi propri; 
- non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di 

conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 
- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 

pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; 
- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, 

procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non 
riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o 
dirigente; 
 

c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento 

dell’incarico in questione; 

 

d) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di 
Comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 
 
 

e) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni 
che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 
 

f) di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza 
sopravvenuta di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 
 



 

 
g) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 
2003, n. 196, circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati 
saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali 
le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo consenso; 

 
 
 
  
       _______________li________                                                                                                        Firmato                
          
 
 
 


		2024-06-26T19:34:39+0200
	MARILENA VIGGIANO




